
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 246 - CCCFSd PM/BM-2008 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital 
n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 005 
ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, 

 
 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO a ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 005/2011 DO 

CONCURSO CSFd PM/BM-2008 (REMANESCENTES), conforme estabelece o Subitem 
13.6 das normas de regência, sendo o(a)s candidato(a)s: 

 

 
 

2. Foi considerado INAPTO na 1ª ETAPA do Exame de Aptidão Física 01 (um) candidato, 
de conformidade com o Subitem 8.3.1 do Edital do Concurso, conforme tabela abaixo: 

 

 

Nº  NOME COMPLETO OPÇÃO RG Nº DE 
PROCESSO  

RESULTADO
FINAL 

1 VINICIUS MORATO ALMEIDA 2º  BPM-MASC 3212720 200.2011.006.011-4 APTO 
2 AURILENE LEONCIO DA SILVA 1º/5º BPM-FEM 099853327 200.2011.009.035-0 APTA 

Nº  NOME COMPLETO OPÇÃO RG Nº DE 
PROCESSO  

RESULTADO
FINAL 

1 FRANCISCO GOMES VICTOR 
FILHO 3º BPM-MASC 326898598 

200.2011.006.890-1 INAPTO 

 
3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 
 

João Pessoa - PB, 24 de maio de 2011. 
 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


